

DIEVU ZEME GRIEKĪJA UN SARONAS SALAS – EGĪNA, POROSA, HIDRA

2024



✈️ 19.09. – 26.09.

8 dienas

1190 EUR

✈️ 17.10. – 24.10.

diena, maršruts	notikumi, apskates objekti
<p>ceturtdiena, 19.09./17.10. <i>Rīga – Athens- Arachova - Delphi</i></p> <p>***viesnīca Delfos</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 05:15 tikšanās Rīgas starptautiskajā lidostā (iepretim <i>airBaltic</i> birojam) • 07:15 – 10:30 lidojums Rīga – Atēnas (<i>airBaltic</i> lidojums) • ceļš cauri centrālajai Grieķijai uz Arahovu – gleznainu kalnu ciematīņu, ļoti populāru atēniešu brīvdienų galamērķi • Delfu svētvieta Parnasa kalna pakājē. Otra nozīmīgākā svētvieta antīkajā Grieķijā pēc Olimpijas. Galvenie apskates objekti arheoloģiskajā ansamblī: gaismas dieva Apollona templis, kurā uz trijkāja sēdējusi Pītija, košļājusi lauru lapas, elpojusi karstos tvaikus, kas nākuši no plaisas zemē un paziņojusi pareģojumus; teātris, stadions, t.s. <i>Pasaules naba</i> – Omfāls. Sengrieķiem Delfi bija pasaules centrs
<p>piektdiena, 20.09./18.10. <i>Delphi – Kalambaka - Veria</i></p> <p>***viesnīca Verijā</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Meteoras klosteru kolonija – atrodas uz stāvām, ap 600 m augstām klintīm, kas paceļas pāri Tesālijas zemīnei. Klosteru kolonija izveidojusies 14.-16. gs. Klosteri sniedz ieskatu Bizantijas kultūrā un Grieķijas ortodoksālās baznīcas tradīcijās. Ilgu laiku vienīgais ceļš kā nokļūt klosteros bija sēsties virves galā nostiprinātā <i>kurvī</i> un ļauties, lai to ar trīsi paceļ līdz kalna virsotnei, tagad ierīkotas kāpnes un tūristiem nav jāpiedzīvo tik ekstrēmi brīži • brauciens uz omulīgo Veriju, brīvais laiks vecpilsētā
<p>sestdiena, 21.09./19.10. <i>Veria – Vergina – Ioannina – Nafpaktos</i></p> <p>*** vienīca Nafpaktos</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Verginas Valdnieku kapenes, tagad muzejs, kurā izstādīti izrakumos atrastie artefakti, tai skaitā arī daudzas zeltlietas, kā Filipa zelta kronis un šķirsts ar Maķedoniešu saules simbolu – nozīmīgākie atradumi Grieķijā kopš Šlīmaņa “Agamemnona maskas” atraduma Mikēnās • Jaņina - Epīras apgabala centrs iespaidīga ezera krastā. Iespējams apskatīt viduslaiku pilsētu vai vizināties ar laivu līdz ezera salai • Nafpaktosa – Peloponēsiešu kara laika nozīmīga ostas pilsēta, kas šobrīd piesaista ceļotājus ar savu senpilsētas omulību un romantisko atmosfēru
<p>svētdiena, 22.09./20.10. <i>Nafpaktos – Kalavrita – Planitero – Tolo</i></p> <p>*** vienīca Tolo</p>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens pāri 2004.gadā atklātajam Rio-Antirio tiltam, kas ir viens no lielākajiem vanšu tiltiem pasaulē, kura garums ir 2880 metri • brauciens ar kalnu bānīti Odontotos pa klintīs izcirstu ceļu Vuraikos upes kanjonā no Diakofto līdz Kalavritai. Saskaņā ar leģendu, 20 km garo upes kanjonu, saplēšot klintis, izveidojis pats Hērakls. Tagad tas ir viens no savdabīgākajiem dabas objektiem Peloponēsā, kurš kļūst arvien populārāks • Kastrijas ezerālas – rets dabas veidojums, kur 2 km garā pazemes upes gultnē izveidojušies 13 ezeri un ezeriņi. Iespēja redzēt stalaktītus un stalagmītus, dodoties ekskursijā pa labiekārtotiem tiltiņiem • Planitero – simtgadīgu platānu ieskaits burvīgs ciematīnš, kur viesojās ģeogrāfs Pausānijs (160.g.p.m.ē.), lai dzirdētu "bezobainās zivis" - Aronijas upes foreles, kuras bija slavenas ar dziedāšanu!
<p>pirmdiena, 23.09./21.10. <i>Tolo - Epidaurus – Mycaene – Nafplio - Tolo</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Epidauras arheoloģiskais ansamblis – viena no vispazīstamākajām svētvietaīm senajā Grieķijā, saistīta ar ārstniecības dieva Asklēpija kultu (4.-3. gs. pirms Kristus). Epidaura ir pasaulslavena ar unikālo no 4.gs. beigām p.m.ē. saglabājušos grieķu teātri, kas kādreiz varēja uzņemt ap 14 000 skatītājus un ir slavens ar lielisko akustiku • Mikēnas – viena no antīkās kultūras unikālākajām liecībām. Mikēnu vārds saistīts ar Trojas karu. Īpašas ievērbas cienīgi ir slavenie Lauvu vārti, ciklopiskie mūri un apļveida apbedījumu krāvumi

*** viesnīca Tolo	<ul style="list-style-type: none"> • Nauplija – kādreizējā Grieķijas galvaspilsēta Argolīdas līča krastā, slavena ar gleznaino vidi, venēcieši to savulaik sauca par <i>Austrumu Neapoli</i>. Tās centrālo daļu veido bugenviliju ziedos slīgstošas, marmora plāksnēm klātas šauras gājēju ieliņas ar veikaliņiem un daudzām tavernām. Pāri pilsētai paceļas <i>Palamidi</i> cietoksnis • grieķu nacionālā dzēriena – <i>ouzo</i> fabrikas apmeklējums, iepazīšanās ar ražošanas procesu un tradīcijām un, protams arī degustācija
otrdiena, 24.09./22.10. <i>Athens</i> *** viesnīca Atēnās	<ul style="list-style-type: none"> • Korintas kanāls – 19. gs. 90. gados īstenots sens grieķu sapnis – 23 m platais kanāls šodien kalpo mazajiem kuģiem un jahtām kā īsākais jūras ceļš, kas savieno Jonijas un Egejas jūras • Atēnas – viena no vecākajām pilsētām pasaulē, Atēnas un Tēzeja pilsēta, Rietumu civilizācijas šūpulis. Redzēsīm kādreizējo karaļpili, tagad Grieķijas prezidenta rezidenci, Grieķijas parlamenta ēku, kādreiz slavenās atjaunoto Olimpisko spēļu būves. Uz klints iezīmējas Akropoles siluets: Partenons – dievietes Atēnas templis, Atēnas Nīkes templis, varenie vārti – Propileji, Erehteja templis un Akropoles muzejs. Akropoles piekāpē izvietojusies Plaka – senākais apdzīvotais pilsētas rajons. Suvenīru bodītes, tavernas, senlietu tirgotavas... • papildus piedāvājam pievienoties vakariņām tradicionālajā grieķu restorānā ar dzīvo grieķu mūziku un tradicionālo deju programmu. Esiet gatavi dejot kā Zorba!
trešdiena, 25.09./23.10. <i>Athens</i> *** viesnīca Atēnās	<ul style="list-style-type: none"> • 3 salu kruīzs (iekļauts ceļazīmes cenā) uz Eginas, Porosas un Hidras salu šīs brīnišķīgās Saronas līča salas kaut uz mirkli ļaus ieskatīties salu dzīvē un apjaust kā dzīvo 10% no vairāk nekā 10 miljoniem valsts iedzīvotāju. Hidra ir palikusi laika “nesabojāta” - nekas netraucē salas mieru un klusumu, jo vienīgais transporta līdzeklis te ir ēzeļi. Porosas sala, kas tiek dēvēta arī par Poseidona salu. Egīnas sala ir sens, aprimis vulkāns, kas apdzīvots jau kopš neatminamiem laikiem. Tieši šeit ir atrasta senākā monēta Eiropā. Kruīzā iekļautas pusdienas
ceturtdiena, 26.09./24.10. <i>Athens – Rīga</i>	<ul style="list-style-type: none"> • transfērs uz lidostu • 11:10 – 14:25 lidojums Atēnas – Rīga (airBaltic lidojums)

Piemaksa par komfortu un atlaides

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās	EUR 210
--	---------

Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojums *Rīga – Atēnas – Rīga* bagāžas pārvadāšana (8kg rokas bagāža, 23kg nododamā bagāža), ēdināšana nav iekļauta;
- brauciens ar kalnu bānīti, Saronas salu kruīzs ar pusdienām;
- tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā;
- 7 nakts divvietīgā istabā (WC/duša) 3*viesnīcās ar brokastīm;
- grupas vadītāja un vietējo gidu angļu val. pakalpojumi; radio austiņas;
- ceļojuma apdrošināšana ar **Covid-19 segumu** (ceļojuma atcelšanas risks darbojas līdz 75 gadu vecumam). Iesakām noformēt un ņemt līdzī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK).

Ceļazīmes cena neietilpst

- ekskursijas, pusdienas, vakariņas;
- dzerramnauda šoferim un vietējiem gidem (~40 EUR);

Iespējamās papildzmaksas (*tabulā minētas 2022. gada cenas.)

Atēnas	Akropole	20 EUR
	Grieķu vakars	40 EUR
Delfi	svētvieta, muzejs	12 EUR
Meteoros	2 klosteru apmeklējums	6 EUR
Mikēnas	arheoloģiskais komplekss un muzejs	12 EUR
Epidaura	Asklēpija svētvieta, teātris, muzejs	12 EUR
Vergīna	Valdnieku kapenes un muzejs	15 EUR
Kastrijas alas		9 EUR

Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa		pilna summa
EUR 300	līdz 19.06./17.07.	EUR 450	līdz 19.08./17.09.

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 19.06./17.07	pēc 19.06./17.07	pēc 19.08./17.09.
zaudētā summa	EUR 150	EUR 300	visa summa

- ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

- LR pilsoņa pase vai ID karte, LR nepilsoņu pase, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja

